



מחשבת קצרה על הדף

הרב יחזקאל הרטמן
SHORT MACHSHAVA ON THE DAF

גיטין ח עניין: כל שכנגד ארץ ישראל

חתם סופר ביצה ד:

אתמר. שני ימים טובים של גליות. לפע"ד תוחר זה השם של גליות, הוא על העבר, כי כן שהיו השלוחים מגיעין עד קצה ארץ ישראל וגם לקצת מקומות בחו"ל, ולא עשו צי"ע חלל בני גולה הרחוקים, אבל נ"ל כי ירחיב ה' גבולינו במהרה צימנינו, ואז גם כל הנסין והאיים שצד הגדול שכנגד איי עד קצה המערב ים אוקיינוס הכל שייך לארץ ישראל, עיין צפ"ק דגיטין ח' ע"א וכתום ד"ה ר' יהודה וכו', ונראה דלע"ל כולי עלמא לא פליגי שהוא מעשרה עממין עכ"פ, וא"כ בחלו נסין שצד אפילו ע"י משיאין משואות ח"א להודיע, וע"כ יעשו צי ימים טובים של גאולתינו ולא של גליות צב). והרווחנו בזה מ"ש מג"א [ריש] סי' תל"ד בשם מ"ע דהתורה ניתנה ביום נ"א לספירה דבא לרמוז לנו י"ע של גליות, ותלילה לרמוז בשעת שמחה לבו מתן תורה, י"ע צי של גליות, ובו ביום נעשו חירות מאומות העולם [עירובין נ"ד ע"א], וגלות מאן דכר שמיא, אע"כ צי"ע של גאולה אחרונה רמוז לנו אשרי המחכה ויגיע. ואין להשיב הא בקיאות בקציעא דירחא, ואז לע"ל ליכא למיחש זימנין דגזרו מלכות גזירה ואתו לקלקולי, וא"כ לא צעי תרי יומי. זה ליתא, דכשישבו כסאות למשפט סנהדרי גדולה צעיר ה' שמה, אין סומכין שוב ע"ז החשבון ומחויבים לקבל עדות החודש ולהודיע לישראל אימת קדשו החודש, אע"ג דאמוראי בתראי ר' הלל וסיעתו קבעו החשבון הזה עד סוף ימות עולם וקדשו כל החדשים בצ"ד סמוכים שלהם, מ"מ לכשיצנה בהמ"ק במהרה צימנינו ח"א בלי קבלת עדות החדש בשום פנים, וא"ש דברי הכ"ל צב).

לבושי מרדכי יו"ד תליתאי סי' מט

ושמעתי מפי מ"ו הרב הגאון המובהק אבדק"ק גרסווארדיין ז"ל, כי שמע מפה קודש מרן חתם סופר אשר לפי גבולי ארץ, ארץ "ענגלאנד" מאיי ארץ הקודש, ועיי' מס' גיטין דף ז' וע"ב, ושם ח' ע"א בתול"ה ורצין, וידוע מה שאמרו במדרשים כי ירושלים לעמיד לבא רחצת ידים כמו ארץ ישראל, וא"י רחצה מאוד וידרוך בנעלים במהרה צימנינו אמן.

שו"ת חתם סופר אה"ע ח"ב סי' מט

ויש קצת עיון נפ"ז נר' יהודה דס"ג דכנ הנסין שצד עד סוף העולם הכל בכלל, והוא מתחלת איי עד סוף רמון ספרד מלך גיבראלטאר, למי שידוע קצת במפת הארץ, כי הים הזה הוא הנקרא מערא די מיטעטראנט, ורחבו נגד כל איי וארכו עד גיבראלטאר, ששם נופל לים ענגאלטירה שהוא אוקיינוס, והנסין שבו הם הרבה מאד, ואיך יולדק על זה עד הים האחרון ועד בכלל, בשלמא אי

מגן אברהם ריש סי' תצד

לתומר. ומה שקשה עוד דהתורה

ניתנה ביום נ"א לספירה, דהא ילאו ממנרים ביום ה' [שבת פו, ב], והתורה ניתנה בשבת [שם פו, ב], כבר תירץ העשרה מאמרות [מאמר חקיר דין ח"ב פרק טו] דבא לרמוז לנו יום טוב שני של גליות. ואפשר דהיינו דקאמר [שבת פו, א] יום א' הוסיף משה מדעתו. ואין כאן

